
 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Klassifizierung öffentlich 

Beschluss-Nr. 227 

Sitzung vom 21. Juni 2023 
 

 

 

1  
 

 

10.03.1 

Finanzen 

Jahresrechnung 2022, Revisionsbericht der Firma Verwaltungsrevision AG 

Kenntnisnahme 

 

 

Gestützt auf § 144 Gemeindegesetz und im Auftrag des Stadtrats und der Rechnungsprüfungs-

kommission führte die Firma Verwaltungsrevisionen AG vom 2. bis 4. Mai 2023 die Revision der 

Jahresrechnung 2022 der Stadt Bülach auf der Basis von Stichproben nach allgemein anerkannten 

Revisionsgrundsätzen durch. 

 

Prüfumfang 

Betreffend dem Prüfumfang der Jahresrechnungsrevision verweist die Revisionsstelle auf die 

Grundlagen des Gemeindegesetzes (GG) sowie der Gemeindeverordnung (VGG) wie folgt: 

- GG § 120 Abs. 2: Komponenten der Jahresrechnung 

- VGG § 19: Anhang zur Jahresrechnung 

- VGG § 37 Abs. 1: Finanzkennzahlen 

 

Revisionsbericht 

Insgesamt wurden 134 Prüfschritte durchgeführt. Der Revisionsbericht enthält in der Beilage A 

1 Empfehlung. Diese wird umgesetzt. 

 

Abschliessendes Prüfungsurteil der Firma Verwaltungsrevisionen AG 

Nach der Beurteilung der Revisionsfirma entspricht die Jahresrechnung für das am 31. Dezember 2022 

abgeschlossene Rechnungsjahr den für die Organisation geltenden Vorschriften. Sie empfehlen, die 

vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen. 

 

In der Schlussbesprechung wurde von der Revisionsstelle bestätigt, dass es sich beim Resultat mit nur 

einer Empfehlung um ein sehr gutes Revisionsergebnis handelt. 

 

 

  



 

 

Protokoll Auszug 
  

Behörde Stadtrat 
  

Klassifizierung öffentlich 

Beschluss-Nr. 227 

Sitzung vom 21. Juni 2023 
 

 

 

2  
 

 

Der Stadtrat beschliesst: 

 

1. Der Revisionsbericht der Firma Verwaltungsrevisionen AG vom 4. Mai 2023 über die Prüfung der 

Jahresrechnung 2022 wird zur Kenntnis genommen. 

 

2. Mitteilung an: 

a) Bezirksrat Bülach, Bahnhofstrasse 3, 8180 Bülach  

b) Verwaltungsrevisionen AG, Wehntalerstr. 80, 8157 Dielsdorf  

c) Peter Frischknecht, Präsident Rechnungsprüfungskommission 

d) Markus Surber, Stadtrat 

e) Markus Wanner, Leiter Finanzen und Informatik 

f) Maurus Eugster, Leiter Finanzen 

 

 

Stadtrat Bülach 

Mark Eberli Christian Mühlethaler 

Stadtpräsident Stadtschreiber 

 

 


